МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при и.о. ректора № 9
08.06.2015

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник ОН и МД, деканы, директор КИ и СК, председатель профкома студентов и аспирантов
	Докладчик
	№ п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный,

Срок исполнения

	И.о. ректора
	1.
	Открытие процедуры выборов деканов факультетов ПиХО, ИФиМ, ИЛ.

	2.
	Ученый совет института состоится 29 июня 2015 г.

Формирование повестки УСИ.

	3.
	О требованиях к избранию доцента, профессора.

	4.
	Создана комиссия для составления проекта Устава института.

	5.
	Предоставить план работы на следующий учебный год.
	Деканам, зав. кафедрами
до 29.06.2015

	6.
	09 июня 2015 г. встреча с Л.П. Порцевой (кандидат историч. наук, профессор каф. социально-гуманитарных дисциплин Института повышения квалификации и переподготовки работников образования УР) в рамках осуществления концепции системной информационно-просветительской работы на территории Удмуртии.
	Деканам, зав. кафедрами, преподавателям

	Проректор по учебной работе

	1.
	Выборы на должность деканов факультетов ИФиМ, ПиХО и ИЛ (объявление на досках, на сайте).
Выдвижение кандидатов проводится в течение двух недель – с 08 июня по 22 июня 2015 г.

Выдвижение кандидатур на должность декана факультета может производиться кафедрами, общественными организациями, отдельными преподавателями и самовыдвижением. Выдвижение считается состоявшимся при условии письменного согласия кандидата.

Необходимо представить в АКУ ГГПИ следующие документы:

1.Выписку из протокола заседания кафедры (/общественной организации/…) о выдвижении кандидатуры на должность декана факультета.

2.Заявление кандидата о согласии участвовать в выборах.
(Шаблоны документов будут представлены на сайте).
	до 17.00 час. 22 июня 2015 г.

	2.
	Подготовка к Ученому совету института

1. Утверждение ООП, внесение изменений, дополнений в ООП (Лист изменений).

2. Приложение (переходник) к ООП и УП по направлению подготовки «ГМУ».

3. Проект приказа о закреплении дисциплин по новым профилям.

4. График учебного процесса на 2015/2016 уч.г.

5. Сокращенный список КПВ на 2015/2016 уч.г.
	Деканам,  директору КИиСК

	3.
	Рабочее совещание по подготовке к Ученому совету института.
Тема УСИ: о реализации программ прикладного бакалавриата (ответственные – деканы факультетов).
	Деканам
11.06.2015, 14.15, ауд. 217

	4.
	Анализ делопроизводства и учебно-методического обеспечения ООП.
ИФиМ – 22 июня, СКиФ – 23 июня, ПиХО – 24 июня, КиИСК – 25 июня.
	Деканам, зав. кафедрами

	5.
	Представления преподавателей по итогам второго квартала.
	Зав. кафедрами

до 25 июня 2015 г.

	6.
	Подготовка РПД (набор 2014 года),

Рецензию на РПД отправили по кафедрам.
	Зав. кафедрами

15 июня 2015 г.

	7.
	Трудоустройство выпускников 2016 года.
Предложения об организации КПВ.
	Деканам

11.06.2015

	8.
	Государственное и муниципальное управление.
Расчет объема учебной нагрузки по очно-заочной, заочной формам обучения и переподготовке.
	Зав. кафедрой гуманитарных наук, Чирковой И.В.

15.06.2015

	9.
	Подготовка Плана работы института на 2015/2016 уч. год.
Предложения факультетов по организации учебно-методической, организационно-методической работы вуза.

Отправить на эл. почту: ivladu@mail.ru.
	Деканам, зав. кафедрами

до 13.06.2015

	Проректор по мониторингу

	1.
	Информационный модуль сайта института.
1. Провести анализ полноты информации в информационном модуле сайта института.

2. Разместить расписания экзаменов.
	Начальнику ЦИ

Зам.деканов по УР

	2.
	План работы института на 2015/2016 уч.г.

Представить проекты соответствующих разделов плана.
	Проректору по УР, начальникам управлений

к 15 июня 2015 г.

	3.
	Трудоустройство.
Подготовка информации по итогам трудоустройства выпускников 2014 года.
	Деканам

	4.
	Заседание Ученого совета института

1. Заседание УСИ 29 июня 2015 г.:

Основные вопросы:

1. О реализации программ прикладного бакалавриата (Рубанова И.В.).

2. Итоги мониторинга деятельности института(за полугодие)  и задачи на 2015/2016 уч.г. (Бабушкин М.А.)

3. Утверждение плана работы института на 2015/2016 уч.г. (Бабушкин М.А.)

4. Разное:

4.1. Избрание на должность деканов

4.2. Итоги исполнения решений УСИ за полугодие.

4.3. Утверждение образовательных программ

	5.
	Учения по ГО.
1. Подведение итогов.

2. Приказ по итогам инспектирования зданий института на предмет оснащенности средствами охранно-пожарной сигнализацией.
	Кондратьеву Н.В.

	6.
	Приемная комиссия.
1. Доработка проекта приказа о составе комиссии.

2. Рабочее совещание с ответственными от факультетов.
	Отв.секретарю ПК
09 июня 2015 г.

	7.
	Подготовка к новому учебному году.
Деканам факультетов представить заявки в план мероприятий по подготовке к новому учебному году.
	Деканам,

до 10 июня 2015 г.

	Помощник ректора по общим вопросам

	ПОРУЧЕНИЕ

	1.
	Пригласить преподавателей на встречу с Л.П. Порцевой (кандидат историч. наук, профессор каф. социально-гуманитарных дисциплин Института повышения квалификации и переподготовки работников образования УР) в рамках осуществления концепции системной информационно-просветительской работы на территории Удмуртии.

09 июня 2015 г.

11.00, ауд. 320 (уч. корп. №1) – факультеты  ИФиМ и СКиФ  (25-30 чел.)

13.00, ауд. 105  (уч. корп. № 3)– факультеты ПиХО и ИЛ (25-30 чел.)

	Деканам
09 июня 2015 г.

	2.
	Проинформировать зам.деканов по В и СР, старших кураторов о Совете по В и СР.

1.Подведение итогов  адаптации студентов 1 курса.

2.Итоги воспитательной деятельности в 2014/2015 уч.г.

3.Планирование воспитательной работы на 2015/2016 уч.г.
	Зам.деканов по В и СР, старшим кураторам, кураторам первого курса

09 июня 2015 г., в 15.00, 234 ауд.

	3.
	НАПОМИНАЕМ!

Необходимо сдать лучшие статьи студентов по итогам научной сессии для публикации в электронном сборнике.
	Зав.кафедрами, кураторам  СНО,

до 08 июня 2015 г.

	4.
	Проинформировать студентов о начале сбора документов на повышенную  академическую стипендию за достижения.

Документы принимаются  в УВ и СР, 316 каб., уч. корп. № 1.
	Зам. деканов по В и СР,
ст. кураторам,

до 30 июня 2015 г.

	5.
	Пригласить студентов 1-2 курсов на Торжественное чествование обучающихся, закончивших  вуз с отличием.
	Зам. деканов по В и СР,
ст. кураторам

19 июня 2015 г., 14.00,  ауд. 301

	6.
	Напоминаем! Представить в УВ и СР отчеты о развитии НИДС на факультетах за 2014-2015 гг.  и планы работы на 2015/2016 уч. г.
	Руководителям СНО,
до 15 июня 2015 г.

	7.
	Напоминаем! Подготовить кандидатуры студентов на именные стипендии Президента РФ, Правительства РФ, Главы УР.
	Деканам, зам.деканов по В и СР

до 19 июня 2015 г.

	8.
	Напоминаем! Подготовить помесячный план работы факультета по воспитательной и социальной работе на 2015-2016 учебный год.
	Зам.деканов по В и СР,
до 15 июня 2015 г.

	ИНФОРМАЦИЯ

	9.
	01-02 июня 2015 года состоялся Чемпионат г.Глазова по легкой атлетике, посвященный 70-ой годовщине Победы в ВОВ.

Итоги:

- Гладков Константин, 324 гр. – 1 место в беге на 800 м., 2 место в беге на 400 м.,

- Ведерников Андрей, 334 гр. – 1 место в беге на 1500 м., 3 место в беге на 800 м.

- Корепанова Наталья, 213 гр. – 1 место в беге на 1500 м., 2 место в беге на 400 м.

- Бушмакина Виктория, 214 гр. – 1 место в беге на 400 м., 2 место в беге на 100 м.

- Бодьина Алина, 313 гр. –2 место на 800 м.,  3 место в беге на 400 м.;

- Владыкина Ираида, 141 гр.  - 3 место на 1500 м.

- Носкова Марта,  344 гр. - 1 место в ходьбе на 3000 м.;

- Поздеев Станислав, 314 гр. – 3 место в беге на 3000 м.

Шведская эстафета – мужская и женская сборная – 1 место.

	10.
	11 июня 2015 г. в 14.00 в ауд. 320 состоится отчетное собрание СНО института.
На повестке: отчеты председателей СНО факультетов.

	11.
	С 08 июня 2015 г. в профкоме студентов и аспирантов начинает работать студенческий отряд «Креатив», который будет заниматься заселением, расселением студентов, организацией отправки студентов на летний оздоровительный отдых.

Всего летом будет работать 12 студенческих отрядов.

	Начальник ОН и МД
	1.
	КПК в июне – физкультура, ПиМНО, иностранный язык.

Скопус 2015 – Рубанова И.В., Волкова Л.А.

	2.
	Квартальная отчетность по публикациям.
	до 22 июня 2015 г.

	3.
	7-й региональный семинар -  март – апрель.

И.о. ректора

Я.А. Чиговская-Назарова